
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ города  МОНЧЕГОРСКА 

                                          УПРАВЛЕНИЕ  ФИНАНСОВ   
 

 

П Р И К А З  

 

  
от 09.09.2024                                                                                               № 22-ОД    
 
                

О внесении изменений в Методику 

прогнозирования поступлений доходов 

в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, 

утвержденную приказом управления финансов 

администрации города Мончегорска 

от 29.11.2021 № 57-ОД 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

06.06.2019 № 85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», 

руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 

23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования 

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации, утвержденную приказом управления 

финансов администрации города Мончегорска от 29.11.2021 № 57-ОД, изменения,  

дополнив таблицу (приложение к Методике) новыми строками 9-11 согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель начальника 

управления финансов                                                                         И.В. Артемьева 

 

consultantplus://offline/ref=F349F00182E9DB8B3288DC32CAFAB0165A89FB217076876C99957609E577203A355DD0E152ECBBC7H


 

 

                                                                                                                                                                                          Приложение  

                                                                                                                                                                                          к приказу управления финансов 

                                                                                                                                                                                          администрации города Мончегорска 

                                                                                                                                                                                          от 09.09.2024 № 22-ОД 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

                                                                                                                                                                                                 

 

9 002 управление 

финансов 

администрации 

города 

11610061140000140 Платежи в целях 

возмещения убытков, 

причиненных 

уклонением от 

заключения с 

муниципальным 

органом 

муниципального 

округа 

(муниципальным 

казенным 

учреждением) 

муниципального 

контракта, а также 

иные денежные 

средства, подлежащие 

зачислению в бюджет 

муниципального 

округа за нарушение 

законодательства 

Российской Федерации 

о контрактной системе 

в сфере закупок 

товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд 

(за исключением 

муниципального 

контракта, 

финансируемого за 

счет средств 

иной  Доходы имеют несистемный 

(разовый) характер 

поступлений 

 

Поступления по данному 

коду на очередной 

финансовый год 

прогнозируются на 

нулевом уровне. При 

формировании 

уточненного прогноза 

доходов на текущий 

финансовый год 

прогнозирование 

осуществляется с учетом 

фактического поступления 

доходов за истекший 

период текущего года 

 



2 

 

муниципального 

дорожного фонда) 

10 002 управление 

финансов 

администрации 

города 

20249999140000150 Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

округов 

иной БВПоб = МБТ Учитывается объем 

межбюджетных 

трансфертов, утвержденный 

Законом об областном 

бюджете (проектом Закона 

об областном бюджете) для 

распределения бюджету 

города из областного 

бюджета и нормативными 

правовыми актами 

государственных органов 

исполнительной власти 

Мурманской области 

 

БВПоб – объем 

безвозмездных 

перечислений бюджету 

города из областного 

бюджета; 

МБТ – объем 

межбюджетных 

трансфертов, 

утвержденный Законом об 

областном бюджете 

(проектом Закона об 

областном бюджете) для 

распределения бюджету 

города из областного 

бюджета и нормативными 

правовыми актами 

государственных органов 

исполнительной власти 

Мурманской области 

11 002 управление 

финансов 

администрации 

города 

20810000140000150 Перечисления из 

бюджетов 

муниципальных 

округов (в бюджеты 

муниципальных 

округов) для 

осуществления 

взыскания 

- - Прогнозирование по 

данному доходу не 

осуществляется 

- 

  


